Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 23 de Diciembre de 2014, se 
propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de servicio de referencia, la presentada 
por la mercantil VODAFONE ESPAÑA S.A.U., con CIF número A-80.907.397. El presupuesto de adjudicación 
es de doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y tres euros (247.933,88.-€) más IVA 21%, lo que 
hace un total de trescientos mil (300.000.-€) IVA incluido, para dos (2) años de contrato. De este importe, 
247.933,88.-€, se pagará la cantidad de 242.633,88.-€ a Vodafone y 5.300.-€ al RIPE por las IP´s que serán 
propiedad del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

[...]

1º.- La adjudicación del contrato de servicio de telefonía fija, móvil datos e internet para el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la oferta más ventajosa en su conjunto presentada por VODAFONE 
ESPAÑA S.A.U., con CIF núm. A-80.907.397, con un presupuesto de adjudicación de doscientos cuarenta y 
siete mil novecientos treinta y tres euros (247.933,88.-€) más IVA 21%, lo que hace un total de trescientos 
mil (300.000.-€) IVA incluido, para dos (2) años de contrato. De este importe, 247.933,88.-€, se pagará la 
cantidad de 242.633,88.-€ a Vodafone y 5.300.-€ al RIPE por las IP´s que serán propiedad del Ayuntamiento

[...]

Ayuntamiento se proceda a suscribir contrato de obra que tenga por objeto la realización de los referidos 
trabajos, según informe de necesidad de contrato suscrito por el Responsable de Gestión de la Ciudad 
Gabriel Sánchez Moreno.
 
 El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de cincuenta y siete mil trescientos 
veinticuatro euros y doce céntimos (57.324,12.-€), más el 21% de IVA, esto es doce mil treinta y ocho euros 
y seis céntimos (12.038,06.-€), lo que hace un total de sesenta y nueve mil trescientos sesenta y dos euros y 
diecinueve céntimos (69.362,19.-€).
 
 El plazo previsto para la ejecución de las obras es de tres (3) meses a contar desde el día siguiente a 
la firma de la comprobación del replanteo.